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Çanakkale Destanı: 1915-1916 yılları arasında, 
Çanakkale Boğazını geçerek İstanbul’u ele ge-
çirmek isteyen İtilaf Devletleri ile Osmanlı or-

dusu arasında yapılmış bir bağımsızlık savaşıdır. 

Boğazlar, dünya coğrafyasında bulunduğu stratejik ko-
numu açısından, geçmişte olduğu gibi bugünde önemli 
bir geçiş yeridir. Avrupa ile Asya’yı birbirine bağlayan 
Boğazlar, ekonomik açıdan tarih boyunca büyük bir 
öneme sahip olmuştur. Boğazlara sahip olmanın tüm 
dünya ticareti ile yakın ilişkide olmak anlamına gel-
diğini iyi bilen bazı ülkeler, tarih boyunca boğazlarda 
hakimiyet kurmanın hesapları içerisinde olmuşlardır. 
Çanakkale Savaşı Türk milletinin Anadolu’daki gücünün 
varlığı ile de doğru orantılıdır. 

Türk Milleti’nin geçit vermediği deniz ve kara savaşları-
nın ardından I.Dünya Savaşı uzamış ve düşman kuvvet-
lerinin bir günde zafere ulaşma ümidi yok olmuştur. Şa-
yet, kahraman Türk askerimiz canını keskin kurşunlara 
siper etmeseydi, İstanbul ele geçirilir ve vatan istilaya 
uğrardı. Türkiye’nin dört bir yanından gelen Mehmet-
çiklerimiz Çanakkale’de efsane yazmışlardır. 

Birçok nedenlere dayandırılan bu savaşın Türkler tara-
fından kaybedilmemesi Türk ve Dünya tarihi açısından 
birçok gelişmelere sahne olmuştur.

100. Yılında
Çanakkale Zaferi

Bu zafer Gelibolu Yarımadası üzerinden kazanıldı. O 
dönemdeki yani Birinci Dünya Harbi içindeki düşman-
larımız İngiltere ve Fransa, Gelibolu Yarımadasını ele 
geçirerek Çanakkale Boğazı’nı açmak ve devamında da 
başkent İstanbul’u işgal etmek niyetiyle bu harekâta 
başladılar. Böylece Türk’lerin Avrupa ile bağlantılarını 
da tamamen kesmiş olacaklardı. Ancak Gelibolu Yarı-
madası’nın bilindiği gibi bizim tarihimizde ayrıcalıklı bir 
yeri vardır. Bizim Avrupa’ya geçişimizdeki ilk bölgedir. 
Avrupa Kıtası’ndaki sahip olduğumuz ilk topraktır. Av-
rupa’ya attığımız ilk adımdır. 1354 yılında Gazi Süley-
man Paşa tarafından Türk topraklarına katılmıştır. İşte 
böyle bir vatan çiğnetilmemiş olması ile Çanakkale Za-
feri önemlidir. 
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Avusturalyalı yazar Alan Moorehead 1956’da yayınla-
dığı “Galipoli = Gelibolu” isimli eserinde tarafların Ça-
nakkale Savaşları kayıplarını şöyle sıralar.

Türkler 251 .309

İngilizler 205.000

Fransızlar 47.000

Çanakkale Geçilmez, Birinci Dünya savaşında yedi dü-
veli karşısında bulan Türklerin yaptığı dillere destan 
Çanakkale savunması ardından söylenmiş sözdür. Düş-
manları bu sözü dile getiremeseler de kafalarına o gün 
dank ettiği gibi bugün de hala o acı mağlubiyeti hatır-
lamaktadırlar.

Çanakkale Geçilmez, Bir yandan vatanını canı pahasına 
koruyan, düşmanı Boğazlar’dan geçirmemek için tüm 
şeyini ortaya koyan Mehmetçiğin acı dolu hikayesini an-
latırken; Çanakkale’nin geçilemeyeceğini anlayan Avru-
pa’nın sözde koca devletlerinin donanmaları, arkalarına 
dahi bakmadan geri dönmek zorunda kalmışlardır.

Bu savaştan Türk insanından sonra en çok zayiatı Avustu-
ralyalı ve Yeni Zelandalı askerler vermiştir. Yaklaşık 25.000 

askerini Çanakkale’ bırakıp gitmişlerdir. Fakat Atatürk 
1934 yılında yayınladığı mesajda; “Ey kahraman askerler 
rahat uyuyunuz. Burada dost toprağındasınız.” Diyerek iki 
ülke arasındaki dostluk ortamı oluşmasını sağlamış ve her 
yıl gelip askerlerini anmalarını sağlamıştır. 

Bu yıl “Dünyada sömürü düzeninin zalimliğine karşı 
Türk milletinin onurlu duruşu” olarak tanımlanan Ça-
nakkale savaşlarının 100. Yıldönümü. Bu kapsamda 
yapılacak etkinliklerin ülkemizin birlik ve bütünlüğüne, 
iç barışına katkı sunacağını değerlendiriyoruz. Bu vesi-
leyle şehitlerimize Allah’tan rahmet diliyoruz.


